
Управление образования 
администрации Нытвенского городского округа

ПРИКАЗ

от 02 ноября 2023 г. №291

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Нытвенском 
городском округе в 2023-2024 
учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом 
Министерства образования и науки Пермского края от 27 июня 2023 г. № 
26-01-06-629 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 
Пермском крае в 2023/2024 учебном году» и письмом министерства 
образования Пермского края от 27.09.2023 № 26-Зб-вн-1501 «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  олимпиада) в период с 09 ноября 2023 года по 09 
декабря 2023 года по предметам: биология, география, английский язык, 
немецкий язык, информатика, искусство (МХК), история, литература, 
математика, ОБЖ, обществознание, право, русский язык, технология, 
физика, физическая культура, химия, экология, экономика, на базе 
общеобразовательных организаций.

2. Утвердить сроки и место проведения олимпиад (приложение 1).
3. Утвердить организационно-технологическая модель проведения 

(приложение 2).
4. Утвердить состав жюри олимпиады (приложение 3).
5. Определить ответственным за организацию и проведение 

олимпиады в Нытвенском городском округе МАОУ ДО ДДТ г.Нытва.
6. Директору МАОУ ДО ДДТ г.Нытва Л.С. Безматерных:
-  организовать проведение олимпиады в указанные сроки 

(приложение 1);
-  произвести оплату расходов на организацию и проведение 

олимпиады, а также оплату работы жюри, за счет средств местного 
бюджета;



-  в установленные сроки заносить данные об участниках 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
подсистеме учета результатов олимпиад автоматизированной 
информационной системы «Электронная Пермская Образовательная 
Система» (далее - «ЭПОС. Олимпиады»).

-  размещать рейтинг победителей и призеров (протоколы жюри) 
муниципального этапа Олимпиады должны размещаться на сайте в 
течение пяти календарных дней после окончания Олимпиады отдельно по 
каждому предмету.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
-  направить заявки на участие в олимпиаде, по всем предметам, в 

установленные сроки на электронный адрес: lykova iv83@bk.ru.
-  освободить от работы и обеспечить явку педагогов, входящих в 

состав жюри олимпиады, с сохранением заработной платы или 
предоставлением дня отдыха, согласно приложения 2;

-  в срок до 01 декабря 2023 г. заполнить таблицу Excel (отчет) по 
школьному этапу и направить на электронный адрес: lykova iv83@bk.ru 
Лыковой Ирине Владимировне (тел. 31241), в соответствии с формой;

8. Руководителям МАОУ Гимназия г.Нытвы Ломову И.Н., МБОУ 
ООШ № 2 г. Нытва Мелехиной С.В., МБОУ СОШ г.Нытва Плешковой 
Н.Н. подготовить необходимые помещения и оргтехнику к проведению 
олимпиад по заявке муниципального куратора.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста Управления образования С.И. Исангельдинову.

Начальник
leH-roa

Л.В. Скрипник

mailto:lykova_iv83@bk.ru
mailto:lykova_iv83@bk.ru


Приложение 1  

к приказу Управления образования 

от 02 ноября 2023 г. № 291 

 
Сроки и место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Нытвенском городском округе  

в 2023-2024 учебном году 

 

Начало олимпиад в 11-00 ч. 

 

№ Предмет Муниципальный этап Место проведения 

1 Литература 09 ноября 2023 ООШ № 2 г.Нытва 

2 Обществознание 10 ноября 2023 ООШ № 2 г.Нытва 

3 Немецкий язык 13 ноября 2023 
Гимназия г.Нытвы (ул. 

Комсомольская, 26) 

4 Физика 14 ноября 2023 СОШ № 3 г.Нытва 

5 Биология 15 ноября 2023 
Гимназия г.Нытвы (ул. 

Чапаева, 22) 

6 Английский язык 16 ноября 2023 
Гимназия г.Нытвы (ул. 

Комсомольская, 26) 

7 
Физическая 

культура 

17 ноября 2023 (теоретический тур); 

18 ноября 2023 (практический тур) 
СОШ № 3 г.Нытва 

8 Искусство (МХК) 
20 ноября 2023 (теоретический тур) 

21ноября 2023 (творческий тур) 

Гимназия г.Нытвы (ул. 

Комсомольская, 26) 

9 Химия 22 ноября 2023 СОШ № 3 г.Нытва 

10 Математика 23 ноября 2023 
Гимназия г.Нытвы (ул. 

Чапаева, 22) 

11 Технология 
24 ноября 2023 (письменный тур); 

25 ноября 2023 (защита проектов) 
ООШ № 2 г.Нытва 

12 Русский язык 27 ноября 2023 
Гимназия г.Нытвы (ул. 

Чапаева, 22) 

13 Информатика 

28 ноября 2023 (пробный и основной туры 

для 7-8 кл) 

29 ноября 2023 (пробный и основной туры 

для 9-11 кл) 

СОШ № 3 г.Нытва 

14 Экология 
30 ноября 2023 (письменный тур); 

01 декабря 2023 (защита проектов) 

Гимназия г.Нытвы (ул. 

Чапаева, 22) 

15 Экономика 02 декабря 2023 
Гимназия г.Нытвы (ул. 

Комсомольская, 26) 

16 История 04 декабря 2023 ООШ № 2 г.Нытва 

17 География 05 декабря 2023 
Гимназия г.Нытвы (ул. 

Чапаева, 22) 

18 Право 07 декабря 2023 ООШ № 2 г.Нытва 

19 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

8 декабря 2023 (письменный тур); 

9 декабря 2023 (практический тур) 
СОШ № 3 г.Нытва 

 
 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 02 ноября 2023 г. № 291 

 

Организационно-технологическая модель 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Нытвенском городском округе 

 

1. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) проводится в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 27.06.2023 г. № 26-01-06-629 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2023/2024 

учебном году». 

2. Организатором муниципального этапа Олимпиады является Управление 

образования администрации Нытвенского городского округа (далее - 

организатор). 

3. Муниципальный этап Олимпиады проводится по заданиям, разработанным 

для 7-11 классов. 

4. Методическое обеспечение муниципального этапа Олимпиады 

осуществляют региональные предметно-методические комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету, создаваемые организатором регионального 

этапа Олимпиады (далее - региональные предметно-методические комиссии). 

Региональные предметно-методические комиссии разрабатывают олимпиадные 

задания и требования к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету с учетом 

методических рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов 

олимпиады. 

5. Олимпиада проводится по 19 общеобразовательным предметам 

(английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (мировая 

художественная культура), история, литература, математика, немецкий язык, 

основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, 

технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика). 

6. Даты проведения муниципального этапа Олимпиады: с 09.11.2023 г. по 

09.12.2023 г.  

7. Организатор утверждает график проведения Олимпиады в соответствии со 

сроками, установленными Министерством образования и науки Пермского края. 

8. В Олимпиаде принимают участие обучающиеся, осваивающие основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее - 

образовательные организации), а также лица, осваивающие указанные 

образовательные программы в форме самообразования или семейного образования 

(далее - участники олимпиады). У организатора должно быть согласие на 



обработку персональных данных на каждого обучающегося, полученного до 

начала проведения муниципального этапа. 

9. К участию в муниципальном этапе олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету допускаются обучающиеся 

общеобразовательных организаций: 

- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие 

необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов; 

- победители и призеры муниципального этапа предыдущего учебного года, 

продолжающие освоение основных образовательных программ основного общего 

и среднего общего образования; 

- участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее - 

ОВЗ) и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих основаниях. 

10. Обучающиеся, допущенные к муниципальному этапу должны быть 

переведены организатором в «ЭПОС.Олимпиады» на муниципальный этап по 

каждому общеобразовательному предмету. 

11. Для участия в Олимпиаде участнику необходимо подать согласие на 

обработку персональных данных не позднее, чем за 3 календарных дня до начала 

проведения муниципального этапа. 

12. Регистрацию участников проводит организатор Олимпиады. 

13. Задания муниципального этапа Олимпиады размещает региональный 

куратор в «ЭПОС.Олимпиады» с доступом для организаторов муниципального 

этапа в 8 часов 00 минут в день проведения тура по каждому 

общеобразовательному предмету, ответы - в 14 часов 00 минут в день проведения 

тура по каждому общеобразовательному предмету. 

14. Время начала Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету - 

11 часов 00 минут. 

15. Обучающиеся выполняют задания олимпиады в одной или нескольких 

(по необходимости) аудиториях, располагающихся в одном здании. Во всех 

рабочих аудиториях должны быть часы, поскольку выполнение заданий требует  

контроля над временем. 

16. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и 

самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, 

использование посторонней помощи (родители, учителя, сеть Интернет и т.д.). 

17. Организатор устанавливает квоту победителей и призеров 

муниципального этапа Олимпиады, а также организует их награждение. 

18. Результаты участников (баллы) по каждому общеобразовательному 

предмету муниципального этапа Олимпиады вносятся в «ЭПОС. Олимпиады» 

организатором муниципального этапа в соответствии с установленными сроками. 

19. Результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(протокол жюри, рейтинг победителей и призеров, рейтинг участников) 

публикуются на сайте организатора Олимпиады не позднее 10 календарных дней с 

последней даты проведения соревновательных туров Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

20. В случае организации перепроверки итоговые результаты могут быть 



изменены.  

21. Министерство образования и науки Пермского края (далее - 

Министерство) согласовывает перепроверку выполненных олимпиадных работ 

муниципального этапа Олимпиады по запросу региональной предметно - 

методической комиссии по соответствующему общеобразовательному предмету, а 

также организует ее проведение. 

Региональная предметно-методическая комиссия представляет в 

Министерство предложения о проведении перепроверки работ не позднее 3 

календарных дней после дня публикации протоколов жюри муниципального этапа 

Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

Министерство сообщает организатору муниципального этапа Олимпиады 

о необходимости направления выполненных олимпиадных работ участников 

муниципального этапа Олимпиады для перепроверки и о приостановке подготовки 

нормативного акта, утверждающего результаты муниципального этапа 

Олимпиады, до получения организатором результатов перепроверки. 

Срок перепроверки олимпиадных работ муниципального этапа 

Олимпиады региональной предметно-методической комиссией не может 

превышать 7 рабочих дней. 

Результаты перепроверки олимпиадных работ муниципального этапа 

Олимпиады региональная предметно - методическая комиссия по 

соответствующему общеобразовательному предмету представляет в 

Министерство и организатору муниципального этапа Олимпиады. 

По итогам перепроверки выполненных олимпиадных работ организатор 

муниципального этапа в течение 2 рабочих дней, следующих за днем получения 

результатов перепроверки, на основании протоколов перепроверки. 

22. Апелляция о несогласии с выставленными баллами: 

 участник олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами в создаваемую организатором соответствующего этапа 

апелляционную комиссию в произвольной форме; 

 апелляция рассматривается в соответствии с порядком проведения ВсОШ; 

 комиссия по рассмотрению апелляций формируется по мере поступления 

апелляций; 

 в состав апелляционной комиссии входят представители Управления 

образования и педагоги по предмету.   

23. Подведение итогов олимпиады и награждение победителей:  

 итоги подводятся индивидуальным зачётом  

 победители награждаются грамотами;  

 педагоги, подготовившие победителей, награждаются благодарностями;  

 призеры награждаются грамотами;  

 педагоги, подготовившие призеров, награждаются благодарностями;  

 участники, за исключением победителей и призёров, получают 

сертификаты. 

 



 

Приложение 3 

к приказу Управления образования 

от 02 ноября 2023 г. № 291 

 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Начало работы жюри: 10-30 ч 
 

 
ЛИТЕРАТУРА 

09 ноября, шк. № 2 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 
Санникова Татьяна 

Олеговна 
МБОУ ООШ №2 г.Нытва Председатель  

2 
Ладанова Нина 

Владимировна 
МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 
Конькова Софья 

Григорьевна 
МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

4 
Мелешина Наталья 

Николаевна 
МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

5 
Шестакова Любовь 

Михайловна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 
Член жюри 

6 
Куляпина Елена 

Анатольевна 
МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

7 Емакова Анна Игоревна МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

8 
Генералова Наталья 

Николаевна 
МБОУ Чайковская СОШ Член жюри 

9 
Черемных Наталья 

Михайловна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа» 
Член жюри 

 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

10 ноября, шк. № 2 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Крейтер Юлия 

Гергардовна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Председатель 

2 Белова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ НККК им. Атамана 

Ермака 

Член жюри 

3 Колдомова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

4 Пирожкова Людмила 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

5 Деменева Ольга 

Викторовна 

МБОУ Чайковская СОШ Член жюри 

6 Заварзина Валентина 

Ивановна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа» 

Член жюри 



 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

13 ноября, Гимназия (Комсомольская, 26) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Шилова Татьяна 

Анатольевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Председатель жюри 

2 Пешина Лариса Борисовна МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Климова Елена 

Михайловна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

4 Тарасова Надежда 

Владимировна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

5 Максимова Элеонора 

Валерьевна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

 

 
ФИЗИКА 

14 ноября, шк.№ 3 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Нечаева Галина 

Васильевна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Председатель жюри 

2 Рудакова Мария Юрьевна МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Ефимова Валентина 

Георгиевна 

МБОУ Григорьевская СОШ Член жюри 

4 Сабурова Елена 

Филипповна 

МБОУ Григорьевская СОШ Член жюри 

5 Бездомникова Светлана 

Валерьевна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

6 Лялина Лидия Валерьевна МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

7 Каменских Валентина 

Владимировна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

 

 

БИОЛОГИЯ 

15 ноября, Гимназия (Чапаева, 22) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Шипицина Татьяна 

Фёдоровна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Председатель жюри 

2 Дударева Наталья 

Геннадьевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Афанасьева Наталья 

Вячеславовна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

4 Ощепкова Ирина 

Николаевна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

5 Застава Анна Николаевна МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

6 Голдобина Любовь 

Владимировна 

МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

7 Патокина  Ксения 

Сергеевна 

МБОУ Чайковская СОШ Член жюри 

8 Селедкова Валентина 

Михайловна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа» 

Член жюри 

 



 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

16 ноября, Гимназия (Комсомольская, 26) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Деменева Елена 

Александровна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Председатель 

2 Дорошенко Любовь 

Анатольевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Гофман Ольга Николаевна МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

4 Овчинникова Алевтина 

Борисовна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

5 Тиунова Валентина 

Владимировна 

МБОУ Мокинская ООШ Член жюри 

6 Оборин Александр 

Владимирович 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

7 Грахова Татьяна 

Александровна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

8 Кольцова Наталья 

Владимировна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

9 Езова Кристина 

Эдуардовна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

10 Ощепкова Татьяна 

Викторовна 

МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

11 Лузина Ольга 

Александровна 

МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

 

 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  

17-18 ноября, СОШ № 3 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Безматерных Виктор 

Геннадьевич 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Председатель  

2 Печёнкин Михаил 

Иванович 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Степина Екатерина 

Викторовна 

МБОУ Мокинская ООШ Член жюри 

4 Клепикова Елена 

Вячеславовна 

МБОУ НККК им. Атамана 

Ермака 

Член жюри 

5 Чемоданов Константин 

Юрьевич 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

6 Корнилова Елена 

Николаевна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

7 Трутнев Алекс Сергеевич МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

8 Ширинкина Раиса 

Ильинична 

МБОУ Чайковская СОШ Член жюри 

9 Касаткина Елена Юрьевна МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа» 

Член жюри 

 

 



 

 

 
ХИМИЯ 

22 ноября, СОШ № 3 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Каменских Ирина 

Борисовна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Председатель 

2 Дударева Наталья 

Геннадьевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Афанасьева Наталья 

Вячеславовна 
МАОУ Гимназия г.Нытвы 

Член жюри 

4 Ощепкова Ирина 

Николаевна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

5 Патокина  Ксения 

Сергеевна 

МБОУ Чайковская СОШ Член жюри 

 

 

МАТЕМАТИКА 

23 ноября, Гимназия (Чапаева, 22) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Сандракова Елена Сергеевна МБОУ ООШ №2 г.Нытва Председатель  

2 Ощепкова Таисия Степановна МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Рудакова Мария Юрьевна МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

4 Субботина Людмила 

Сергеевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

5 Сабурова Елена Филипповна МБОУ Григорьевская СОШ Член жюри 

6 Шешукова Ризида 

Мугтасимовна 

МБОУ НККК им. Атамана 

Ермака 

Член жюри 

7 Кладова Елена 

Александровна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

8 Хомутов Андрей Викторович МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

9 Курмаева Нина Ивановна МБОУ СОШ№3 г. Нытва 

имени Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

10 Иванова Надежда 

Дмитриевна 

МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

11 Носова Светлана 

Владимировна 

МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

12 Ромашов Константин 

Владимирович 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа»  

Член жюри 

13 Григорьева Людмила 

Ивановна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва 

имени Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

 

 

 

Искусство (МХК) 

20-21 ноября, Гимназия (Комсомольская, 26) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Бурылова Наталья 

Анатольевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Председатель 

2 Деменева Светлана 

Анатольевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Закавова Ксения 

Александровна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 



 

ТЕХНОЛОГИЯ (девочки) 

24-25 ноября, ООШ № 2 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Лукичева Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Председатель жюри 

2 Микова Антонина 

Варламовна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Бузмакова Надежда 

Витальевна 

МБОУ Мокинская ООШ Член жюри 

4 Безматерных Елена 

Николаевна 

МБОУ НККК им. Атамана 

Ермака 

Член жюри 

5 Соловьева Людмила 

Алексеевна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

6 Гладких Светлана 

Сергеевна 
МБОУ СО щкола п.Уральский 

Член жюри 

7 Вшивкова Светлана 

Николаевна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа» 

Член жюри 

 

 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

27 ноября, Гимназия (Чапаева, 22) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Разбойникова Наталья 

Валерьевна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Председатель жюри 

2 Иванова Виктория 

Святославовна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Конькова Софья 

Григорьевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

4 Вожакова Наталья 

Дмитриевна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

5 Лауронен Светлана 

Сергеевна  

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

6 Куляпина Елена 

Анатольевна 

МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

7 Емакова Анна Игоревна МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

8 Белослудцева Светлана 

Владиславовна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа» 

Член жюри 

 

 

 

ИНФОРМАТИКА СОШ № 3 

                       28 ноября 2023 (пробный и основной туры для 7-8 классов) 

                             29 ноября 2023 (пробный и основной туры для 9-11 классов) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Федосеева Лариса 

Викторовна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Председатель жюри 

2 Ощепков Вячеслав 

Владимирович 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Гуляева Светлана 

Николаевна    

МБОУ Григорьевская СОШ Член жюри 

4 Аликина Мария 

Васильевна 

МБОУ Мокинская ООШ Член жюри 



 

5 Бездомникова Светлана 

Валерьевна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

6 Верхоланцева Светлана 

Николаевна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

 

 

 

ЭКОЛОГИЯ 

30 ноября 2023 (письменный тур) 

01 декабря 2023 (защита проектов) 

Гимназия (Чапаева, 22) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Афанасьева Наталья 

Вячеславовна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Председатель жюри 

2 Шипицина Татьяна 

Фёдоровна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

3 Борисова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

 

 

 

ЭКОНОМИКА 

02 декабря, Гимназия (Комсомольская, 26) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Жужгова Марина Юрьевна МАОУ Гимназия г.Нытвы Председатель жюри 

2 Дударева Наталья 

Геннадьевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Крейтер Юлия 

Гергардовна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

4 Разбойникова Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

 

 

 

ИСТОРИЯ 

04 декабря, ООШ № 2 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Крейтер Юлия 

Гергардовна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Председатель жюри 

2 Белова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ НККК им. Атамана 

Ермака 

Член жюри 

3 Колдомова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

4 Иутин Иван Николаевич МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

5 Губанова Юлия 

Леонтьевна 
МБОУ СО щкола п.Уральский 

Член жюри 

6 Деменева Ольга 

Викторовна 

МБОУ Чайковская СОШ Член жюри 

7 Боталова Александра 

Аркадьевна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа» 

Член жюри 

8 Логинова Светлана 

Владимировна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа»  

Член жюри 



 

 

ГЕОГРАФИЯ 

05 декабря, Гимназия (Чапаева, 22) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Омельченко Ольга 

Анатольевна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Председатель жюри 

2 Рябова Ирина 

Владимировна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Кузнецова Ольга 

Александровна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

4 Самойловская Наталья 

Владимировна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

5 Малых Тарас 

Александрович 

МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

6 Коньшина Валентина 

Николаевна 

МБОУ СО щкола п.Уральский Член жюри 

7 Иванчина Елена 

Валерьевна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа» 

Член жюри 

8 Лыкова Ирина 

Владимировна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа»  

Член жюри 

 

 

 

ПРАВО 

07 декабря, Гимназия (ООШ № 2) 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Пирожкова Людмила 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Председатель 

2 Ломов Игорь Николаевич МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Крейтер Юлия 

Гергардовна 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

4 Шилова Любовь 

Александровна 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Член жюри 

5 Губанова Юлия 

Леонтьевна 

МБОУ СО школа п.Уральский Член жюри 

 

 

ОБЖ 

8-9 декабря, ООШ № 3 

№ Ф.И.О. ОО Должность 

1 Ендальцев Сергей 

Николаевич 

МБОУ СОШ№3 г. Нытва имени 

Ю.П.Чегодаева 

Председатель жюри 

2 Рябова Ирина 

Владимировна 

МАОУ Гимназия г.Нытвы Член жюри 

3 Новокрещенных Дмитрий 

Александрович 

МБОУ НККК им. Атамана 

Ермака 

Член жюри 

4 Зотов Владимир 

Николаевич 

МБОУ ООШ №2 г.Нытва Член жюри 

5 Болотова Марина 

Александровна 
МБОУ СО школа п.Уральский 

Член жюри 

6 Кучева Светлана 

Васильевна 

МБОУ СОШ «Шерьинская – 

Базовая школа» 

Член жюри 

 



 

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 
 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Скрипник Людмила Валерьевна 
Управление образования 

администрации НГО 
Начальник  

2 
Исангельдинова Светлана 

Игоревна 

Управление образования 

администрации НГО 
Ведущий специалист  

3 Лыкова Ирина Владимировна 
МКУ «Центр по 

обслуживанию ОО» 
Методист  

4 

Приглашенные педагоги/жюри по предмету. 5 

6 

 

 


	D:\Мои документы\ПРИКАЗЫ\2023-2024 приказы\ВсОШ\ВСОШ  муниц. этап  Приказ 2023-2024.doc
	В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства образования и науки Пермского края от 27 июня 2023 г. № ...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	СОСТАВ ЖЮРИ
	СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ

	D:\Мои документы\ПРИКАЗЫ\2023-2024 приказы\ВсОШ\ВСОШ  муниц. этап  Приказ 2023-2024.pdf
	D:\Мои документы\ПРИКАЗЫ\2023-2024 приказы\ВсОШ\sndt1b22_copy.pdf
	D:\Мои документы\ПРИКАЗЫ\2023-2024 приказы\ВсОШ\ВСОШ  муниц. этап  Приказ 2023-2024.doc
	В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства образования и науки Пермского края от 27 июня 2023 г. № ...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	СОСТАВ ЖЮРИ
	СОСТАВ ЖЮРИ



